
SPOJENÍ TRADICE

A MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ

Střední škola logistická
Dalovice

Výroční zpráva o činnosti školy

za školní rok 2020/2021



  



Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 

dle §10 a §11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle Vyhlášky 

15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv                             

a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Tato výroční zpráva byla zpracována v souladu s citovanými dokumenty. Vychází rovněž 

z hodnocení Ročního plánu činnosti Střední školy logistické Dalovice, příspěvková 

organizace pro školní rok 2020/2021. 

 

 

 



 

 



REDAKČNÍ RADA 

Mgr. Vlastimír Sunek 

Ing. Jana Düringerová 

Romana Dvořáková 

Ivana Farská 

Ing. Miloslava Brožíková 

Mgr. Věra Janovičová 

a ostatní autoři příspěvků nepovinné části 

V Dalovicích dne 14. října 2021 

Mgr. Vlastimír Sunek 

ředitel školy 





 
 

 

 

 

TÝM ŠIRŠÍHO VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy  Statutární zástupce 

Mgr. Vlastimír Sunek  Ing. Jana Düringerová 

 

 

 

Ekonom školy  Výchovný a kariérový poradce 

Romana Dvořáková  Ing. Miloslava Brožíková 

 

 

 

Předseda předmětové komise 1  Předseda předmětové komise 2 

Mgr. Martina Fukárková  Ing. Andrea Kovardinská 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 
1 

OBSAH 
První část ..................................................................................................................................... 5 

Rozhodné události školního roku 2020/2021 ................................................................................. 5 

Počáteční vzdělávání ....................................................................................................................................... 5 

Úspěšné aktivity v dalších oblastech ............................................................................................................... 7 

Zahraniční spolupráce...................................................................................................................................... 7 

Rozvoj dalšího vzdělávání ................................................................................................................................ 7 

Fundraising ...................................................................................................................................................... 8 

Druhá část .................................................................................................................................... 9 

1 Základní údaje o škole ........................................................................................................... 9 

1.1 Charakteristika školy k 30. červnu 2021 ............................................................................................. 9 

1.2 Zřizovací listina, Rozhodnutí, Školská rada ....................................................................................... 11 

1.3 Materiálové zajištění výuky .............................................................................................................. 11 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ........ 13 

2.1 4 leté studium s maturitou - denní studium .................................................................................... 13 

2.2 3 leté studium ukončené závěrečnou zkouškou a výučním listem - denní studium ........................ 13 

2.3 Výkon státní správy .......................................................................................................................... 14 

2.4 Počty žáků ........................................................................................................................................ 15 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ....................................................... 16 

4 Údaje o příjímacím řízení a následném přijetí do školy .......................................................... 18 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek a maturitních zkoušek ...... 20 

5.1 Výsledky vzdělávání ve školním roce................................................................................................ 20 

5.2 Výsledky maturitních zkoušek .......................................................................................................... 23 

5.3 Výsledky závěrečných zkoušek ......................................................................................................... 26 

5.4 Přehled aktivit .................................................................................................................................. 26 

5.5 Přehled soutěží ................................................................................................................................. 28 

5.6 Enviromentální výchova ................................................................................................................... 30 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................................ 31 

6.1 Školní poradenské pracoviště ........................................................................................................... 31 

6.2 Školní metodik .................................................................................................................................. 31 



 
 

 
2 

6.3 Minimální preventivní program ....................................................................................................... 32 

6.4 Charitativní činnost školy ................................................................................................................. 32 

6.5 Výchovné poradenství ...................................................................................................................... 32 

6.6 Kariérové poradenství ...................................................................................................................... 34 

6.7 Imatrikulace 1. ročníků ..................................................................................................................... 34 

6.8 Speciální pedagog ............................................................................................................................. 34 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, nepedagogických pracovníků ............. 36 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti................................................................ 40 

8.1 Marketingová komunikace, Public relations .................................................................................... 40 

8.2 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ......... 43 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................ 44 

10 Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................... 45 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................ 46 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .............................. 47 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ......... 48 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................................................ 49 

14.1 Odborová organizace ....................................................................................................................... 49 

14.2 Spolupráce se sociálními partnery ................................................................................................... 49 

14.3 Zahraniční spolupráce ...................................................................................................................... 50 

14.4 Spolupráce s rodičovskou veřejností ................................................................................................ 50 

14.5 Spolupráce se žákovským parlamentem .......................................................................................... 50 

14.6 Spolupráce se základními školami .................................................................................................... 51 

14.7 Spolupráce s univerzitami ................................................................................................................ 51 

15 Zhodnocení ročního plánu činnosti školy ............................................................................... 52 

Třetí část ..................................................................................................................................... 53 

Příspěvky o vybraných realizovaných akcích ................................................................................. 53 

Exkurze - NELAN Trebeň ................................................................................................................................ 53 

Beseda: Energie - budoucnost lidstva ............................................................................................................ 53 

Kohezní pobyty prvních ročníků .................................................................................................................... 54 

Projekt: Ukliďme Česko 2020 ........................................................................................................................ 54 

Celorepublikové finále Ekonomické olympiády ............................................................................................. 54 

Celorepubliková soutěž Logistik junior SŠ (on-line) ....................................................................................... 54 

Přednáška: Filozofie 21. století ...................................................................................................................... 55 



 
 

 
3 

Webinář: Komunikace ................................................................................................................................... 55 

Veletrh pracovních příležitostí ....................................................................................................................... 56 

Projekt: Profesní kvalifikace .......................................................................................................................... 56 

Projekt: SMART - Designové myšlení (zahájení projektu).............................................................................. 56 

Projekt: Divadlo ve škole ............................................................................................................................... 56 

Přednáška: Veřejná správa NPÚ .................................................................................................................... 56 

Blok odborných přednášek pro maturanty oboru LSF ................................................................................... 56 

Přednáška: Islám - postoje a náboženství ...................................................................................................... 57 

Okresní kolo soutěže: Finanční gramotnost .................................................................................................. 57 

Soutěž Prezentiáda ........................................................................................................................................ 57 

Školní a krajské kolo soutěže: Ekonomická olympiáda .................................................................................. 57 

Global Money Week 2021 (on-line) ............................................................................................................... 58 

Mezikrajské kolo soutěže: Finanční gramotnost ........................................................................................... 58 

Projekt: SMART - Designové myšlení (zakončení projektu) ........................................................................... 58 

Webinář: Poslanecká sněmovna .................................................................................................................... 59 

Přednáška: Policie ČR ..................................................................................................................................... 59 

Celorepublikové kolo soutěže: Finanční gramotnost .................................................................................... 60 

Zkoušky na vysokozdvižný vozík .................................................................................................................... 60 

Praxe žáků maturitních oborů ....................................................................................................................... 60 

Blok odborných přednášek pro obor PED ...................................................................................................... 61 

Projekt: Komunikační dovednosti .................................................................................................................. 61 

Titul Ekoškola ................................................................................................................................................. 61 

Sportovně turistický výlet třídy 3.Z ................................................................................................................ 62 

Třídní výlet 1.Z ............................................................................................................................................... 62 

Školení: Správa železnic ................................................................................................................................. 62 

Fotografie zaměstnanců školy ...................................................................................................... 63 

Sponzoři a partneři školy ............................................................................................................. 64 

 

 
  



 
 

 
4 

  



 
 

 
5 

 První část  
 

 

Rozhodné události školního roku 2020/2021 

Počáteční vzdělávání 

Po uzavření škol na jaře předchozího školního roku a jeho nestandardním ukončení, jsme 

zahájili školní rok 2020/2021 v souladu s doporučeními MŠMT, tzn. učitelé dle potřeb upravili 

moduly v rámci ŠVP s ohledem na adaptační období, reflexi a případné doplnění učiva. Většina 

povinných výstupů z RVP, potažmo ŠVP byla naštěstí splněna, obtíže se objevily zejména 

v oblasti odborných předmětů, hlavně výuky odborného SW, kdy u některých programů 

nebylo možné poskytnout žákům licenci nebo aspoň demoverzi pro domácí využití. V prvních 

týdnech se tak výuka soustředila na opakování  a osvojení základů v jednotlivých předmětech. 

V průběhu září však přicházela v souvislosti s epidemiologickou situací nová opatření. Škola 

tak na základě zkušeností z jara zintenzívněla přípravu na přechod k distanční výuce, získala 

zpětnou vazbu od žáků a zákonných zástupců ohledně podmínek ke vzdělávání distanční 

formou, provedla kontrolu stavu PC, notebooku, tabletů k případné zápůjčce a instruovala 

zaměstnance i žáky o základních parametrech systému výuky s využitím Office365. Dokoupila 

se další technika pro případ přesunu výuky na DV, zejména kamery,  grafické tablety apod. 

První zásadní opatření a omezení pro školu přišla již 18. 9. 2020 v podobě povinných roušek 

při výuce i pohybu po budově, od 5. 10. pokračovala zákazem tělesné výchovy. Nicméně již 14. 

10. přešla celá škola na povinnou distanční výuku. Tento stav zůstal prakticky neměnný až do 

období pár týdnů před Vánocemi, kdy došlo k rotační výuce; ve škole byla v jednom týdnu 

přítomna pouze polovina tříd. Bohužel toto období a Vánoce opět přinesly zhoršení situace 

v celé republice, která v našem kraji kulminovala v období března 2021. V tu dobu bylo 

zahájeno hromadné očkování pracovníků ve školství, kterého se zúčastnila i většina našich 

zaměstnanců.  

V období podzimu 2020 a podzimu 2021 nedošlo k prezentačním akcím Kam po ZŠ?, ani ke 

vstupům do ZŠ, ale pro zájemce o studium jsme zajistili online dny otevřených dveří, které se 

setkaly s velkou účastí z řad žáků a jejich rodičů. 

Vládní opatření dopadla na školu i v oblasti organizace soutěže Logistik Junior SŠ, 12. ročník 

soutěže tak byl v říjnu realizován v elektronické podobě. Maturitní ples a imatrikulace 1. 

ročníků nakonec neproběhly vůbec, stejně tak i lyžařský kurz. 

Až 26. 4. došlo k částečnému rozvolnění v oblasti vzdělávání, kdy bylo povoleno aspoň 

praktické vyučování. Díky tomu jsme mohli za splnění hygienických podmínek umístit žáky do 



 
 

 
6 

firem v rámci odborného výcviku a realizovat jej v omezených podmínkách i ve škole. 

Definitivní návrat k prezenční výuce nastal až 24. 5. 

Do té doby však již škola stihla realizovat přijímací zkoušky i maturitní zkoušky, pochopitelně 

za dodržení všech hygienických opatření. Přijímacích zkoušek se, s ohledem na nemožnost 

přímé kampaně na prezentačních akcích a na ZŠ, zúčastnilo méně zájemců než v minulých 

letech, ale problém s naplněním všech tříd rozhodně nenastal. Naopak, třídy byly zaplněny 

rychle a nebylo nutno vyhlásit 2. kolo. Více informací v kapitole věnované PZ. 

V rámci maturitních zkoušek, jejichž detailní výsledky uvádíme v textu níže, došlo opatřeními 

MŠMT k několika změnám. Těmi nejdůležitějšími byl posun konání zkoušek přibližně o měsíc 

později oproti zvyklostem, zrušení povinnosti konat profilové zkoušky v ústní a písemné 

podobě v českém a cizích jazycích. Škola přistoupila i na dílčí úpravy (redukci) formy i obsahu 

profilové praktické zkoušky. Ústní zkoušky proběhly prakticky ve standartním režimu a i díky 

mimořádnému termínu pro konání společné části MZ lze hodnotit výsledky jako úspěšné. 

Ještě větší radost nám udělali učni, kteří navzdory výpadku v praktickém vyučování dokázali 

uspět u ZZ „bez ztráty kytičky“. Nicméně stejně jako u MZ došlo i zde k posunu termínu konání 

a redukci částí ZZ, kdy jsme v souladu s předpisy nerealizovali písemnou část ZZ. 

V červnu jsme se snažili ze všech sil zavést řežim, na který jsme byli všichni zvyklí, tj. slavnostně 

jsme předali maturitní vysvědčení a výuční listy i za účasti zástupců partnerských firem, 

realizovali jsme třídní výlety i sportovně-turistický kurz. Co nám ale udělalo největší radost, byl 

fakt, že valná většina žáků na konci 2. pololetí prospěla. Oproti minulým letům jsme dokonce 

zaregistrovali skokový nárůst počtu vyznamenání. 

V průběhu školního roku musela škola zajistit několik organizačních změn režimu. Každá 

změna byla dále podmíněna dalšími opatřeními nebo nařízeními. Bylo třeba zajistit např. 

hygienické podmínky v podobě neustálé dezinfekce povrchů ve třídách, zajistit ranní vstup a 

pohyb žáků po budově tak, aby se minimalizoval kontakt mezi třídami. Opatření se týkala i 

praktického vyučování, zejména praxe ve firmách, kdy byla nutná intenzivní součinnost 

s našimi partnerskými firmami tak, aby nedocházelo k porušením předpisů MZd, MŠMT, ale i 

interních norem školy a firem. Někteří žáci, zejména posledních ročníků studia a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, využívali individuální konzultace ve škole. Alespoň tímto 

způsobem jsme se mohli v potřebných případech s žáky setkat osobně. 

Kromě režimových záležitostí bylo nejdůležitějším úkolem školy zajistit pokračování výuky i 

během omezení. V souladu s doporučeními MŠMT a na základě předchozích zkušeností školy 

jsme šli cestou zachování rozvrhu hodin, z nichž většina probíhala v podobě synchronní výuky. 

Ač se to mohlo zpočátku jevit jako velmi náročné, tento model si nakonec chválili učitelé, žáci 

i rodiče. Tím, že výuka probíhala primárně v rozsahu vyučovacích hodin, nedocházelo ke 

zbytečnému zatěžování žáků úkoly, které by byli nuceni plnit odpoledne po výuce, kdy by opět 



 
 

 
7 

seděli u PC, mobilů atd. Pochopitelně, v určitých předmětech a tematických blocích probíhala 

výuka i asynchronně např. v podobě projektového vyučování. 

Sami učitelé se v průběhu výuky dále vzdělávali v oblasti využívání online nástrojů a sdíleli své 

poznatky mezi sebou. Kromě výměny zkušeností v oblastech samotného vzdělávání žák 

docházelo i ke studiu v oblastech zaměřených na rizikové chování žáků.  Metody výuky tak 

postupně směřovaly k aktivnímu zapojení žáků, ovšem povinnost zapnutých kamer jsme po 

žácích ani učitelích nevyžadovali. Na jaře jsme se zúčastnili i několika tradičních soutěží, 

předmětových, ale i mezipředmětových jako jsou Navrhni projekt, Finanční gramotnost, atd., 

které pochopitelně běžely v online módu. Výsledkem pak byla skvělá umístění našich žáků 

v celorepublikovém měřítku - více v nepovinné části výroční zprávy. V samotném závěru 

distanční výuky proběhlo v online prostředí školy šetření České školní inspekce, která ocenila 

využívání online nástrojů žáky i formy a metody výuky v DV, včetně formativního hodnocení a 

zpětné vazbě k DV. 

 

Úspěšné aktivity v dalších oblastech 

 realizované projekty Implementace krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, 

Šablony na SŠ logistické Dalovice, 

 navzdory mimořádným opatřením škola pokračovala ve své marketingové strategii, PR 

a šíření dobrého jména, 

 spolupráce s partnery. 

 

Zahraniční spolupráce 

 udržování spolupráce s odbornou školou a gymnáziem v německém městě Rodewisch 

- emailová komunikace. 

 

Rozvoj dalšího vzdělávání 

 autorizace (realizace zkoušek profesní kvalifikace kvalifikace) pro obor Operátor 

skladování. Konání  jednotné závěrečné zkoušky oboru Operátor skladování držitelů 

osvědčení úplné kvalifikace (podle zákona 179/2006 Sb.). 

 realizace aktivit v rámci projektové činnosti. 

 

  



 
 

 
8 

Fundraising 

 projektová činnost - hlavní mimorozpočtový zdroj financí, 

 zisk darů pro školu - Spolek rodičů a přátel SŠ logistické Dalovice, 

 kladná doplňková činnost. 

 

Kladný hospodářský výsledek, dodržení závazných ukazatelů. 

  



 
 

 
9 

 Druhá  část  
 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Charakteristika školy k 30. červnu 2021 

Státní škola rodinného typu se zachováním náročnosti v oborech s maturitou i výučním listem. 

Unikátní vzdělávací nabídka v kraji: logistika - široký obor aplikovaný do všech odvětví podle 

potřeb trhu práce Karlovarského kraje i mimo něj. 

Škola nabízí provozně ekonomické a polytechnické vzdělání. 

Zaměření logistiky zejména na dopravu, přepravu, spedici, finančnictví, cestovní ruch, 

veřejnou správu a informační technologie - velmi široké a dobré uplatnění pro chlapce i dívky. 

Škola spojuje 65letou tradici s inovacemi a moderním přístupem: zahraniční stáže, tři cizí 

jazyky, řidičské oprávnění sk. B, řízení vysokozdvižného vozíku, praxe v podnicích, činnost 

fiktivních firem, základy podnikání, účast v evropských projektech. 

V rámci celoživotního vzdělávání jsme vedli certifikované kurzy vedoucí k výučnímu listu. 

Škola je držitele ocenění Škola doporučená zaměstnavateli v Karlovarském kraji, dále je 

držitelem certifikátů Finančně gramotná škola, Ekoškola, EBC*L a je tak zkušebním centrem 

pro Podnikovou ekonomii a právo. 

 

Úplný název školy  Střední škola logistická Dalovice, příspěvková organizace                                                 

podle zřizovací listiny  

Sídlo organizace  Hlavní 114/29, 362 63 Dalovice 

Právní forma   příspěvková organizace 

Identifikátor zařízení  600 009 301 

IČ    00 574 384 

Telefon   +420 353 224 830 

Fax    +420 353 227 565 

Webové stránky  www.logistickaskola.cz 

E-mail    info@logistickaskola.cz 

Datová schránka  95yg2vj 



 
 

 
10 

Kapacita školy   397 žáků 

Zřizovatel, sídlo  Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary 

 

Hlavní účel a předmět činnosti 

Příspěvková organizace vykonávající činnost střední školy. 

 

Obsazení školy 

Ředitel školy   Mgr. Vlastimír Sunek, tel.: 353 227 565 

Statutární zástupce  Ing. Jana Düringerová, tel.: 353 224 830, linka 37 

Ekonom školy   Romana Dvořáková, tel.: 353 224 830, linka 33 

Předseda PK 1   Mgr. Martina Fukárková 

Předseda PK 2   Ing. Andrea Kovardinská 

Metodik ICT   Mgr. Vlastimír Sunek, Ing. Jana Düringerová 

Výchovný a kariérový  Ing. Miloslava Brožíková  

poradce 

Metodik prevence  Mgr. Věra Janovičová 

Speciální pedagog  Ing. Jan Chylo, MBA 

 

Počet pracovníků  34 (26 pedagogických + 8 nepedagogických-provozních) 

Počet žáků   298 (k 30. 9. 2021) 

 

Školská rada 

Ing. Jan Chylo, MBA - SŠ logistická Dalovice 

Ing. Jana Düringerová - SŠ logistická Dalovice 

Ludmila Zelinková - žákyně SŠ logistická Dalovice 

Tomáš Kratochvíl - žák SŠ logistická Dalovice 

Mgr. Michaela Matuchová - WITTE Nejdek, spol. s r. o. 

Ing. Martina Pádrová - Petainer Czech Holdings, s. r. o. 

 



 
 

 
11 

Přehled součástí, kapacity, naplněnost 

schválená 
kapacita 

výkony k 30. 9. 
2020 

% využití počet tříd průměr na třídu 

397 298 
100% denní 

studium 
11 27 

 

1.2 Zřizovací listina, Rozhodnutí, Školská rada 

Zřizovací listina vydaná Zastupitelstvem Karlovarského kraje s účinností od 1. ledna 2002, jako 

Střední odborná škola poštovní a SOU poštovní. 

 

Platné přílohy: 

 Č. 1 - 1.1.2002; č. 2 - 25.9.2003; č. 3 - 22.9.2005; příloha č. 2 ZL - 1.1.2012; příloha č. 2 

ZL (Pravidla) - 1.1.2014. 

Dodatky: 

 Č. 1 - 21. 

 

Zařazení do sítě škol 

Poslední platné rozhodnutí - č. j. MSMT-20828/2019-1 s účinností od 1. července 2019. 

Střední škola (IZO: 110 035 381), jejíž činnost vykonává právnická osoba Střední škola 

logistická Dalovice, příspěvková organizace. 

 

1.3 Materiálové zajištění výuky 

Organizace má právo hospodaření k pozemku a stavbě - Nový zámek, Hlavní 114/29, 362 63 

Dalovice. 

Teoretická výuka - ve vlastním objektu: 6 kmenových učeben, 3 studovny využívané k dělené 

výuce, 4 učebny vybavené PC s odborným SW, 1 logistické centrum v suterénu (pracoviště 

fiktivních firem), klubovna (poradenské pracoviště), simulovaný sklad jako součást Logcentra. 

Výuka povinné tělesné výchovy - v pronajatých tělocvičnách (ZŠ Dalovice, hala Slávie K. Vary, 

Prima K. Vary, hřiště odloučeného pracoviště ISŠ Cheb v Dalovicích). 

Škola má nadstandardní moderní vybavení v oblasti ICT - PC, tablety, notebooky, čtečky. 

Objekt školy je kompletně zrekonstruován a zasíťován optickou sítí a Wi-Fi. 

 



 
 

 
12 

Praktické vyučování 

Logistika ve službách a finančnictví - výuka praktických činností v učebnách školy  a odborných 

učebnách. 2 týdny v 1. - 3. ročníku odborná praxe dojednána individuálně, smluvně zajištěna 

školou u nasmlouvaných firem, popř. u České pošty, se kterou má škola smlouvu na dobu 

neurčitou. 

Provoz a ekonomika dopravy - logistika - výuka praktických činností v učebnách školy                             

a odborných učebnách. 2 týdny v 1. - 3. ročníku odborná praxe dojednána individuálně, 

smluvně zajištěna školou u nasmlouvaných firem. 

Operátor skladování a přepravy - výuka odborného výcviku v odborných učebnách ve škole, 

souvislá praxe u partnerských firem, např. WITTE Automotive, Makro, Kaufland, Penny, Tesco. 

 

Ubytování žáků 

Domov mládeže v Lidické ulici a ubytovna Hestia v Karlových Varech.  

 

Stravování 

Pro stravování žáků jsou zajištěny kapacity v budově odloučeného pracoviště ISŠ Cheb 

v Dalovicích a na ZŠ Dalovice. 

 

Dopravní obslužnost 

Zajištěny denní přímé školní spoje ráno a odpoledne. Mezi Domovem mládeže a školou                         

je zřízen ranní přímý spoj od budovy internátu ke škole.  



 
 

 
13 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 

2.1 4 leté studium s maturitou - denní studium 

 37-42-M/01 Logistika ve službách a finančnictví - Školní vzdělávací program podle 

Rámcového vzdělávacího programu Logistické a finanční služby. 

Výuka v 1. - 4. ročníku, třídy 1.A - 4.A. 

 

 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy - logistika - Školní vzdělávací program podle 

Rámcového vzdělávacího programu Provoz a ekonomika dopravy. 

Výuka v 1. - 4. ročníku, třídy 1.Z - 4.Z. 

 

2.2 3 leté studium ukončené závěrečnou zkouškou a výučním 

listem - denní studium 

 66-53-H/01 Operátor skladování a přepravy - Školní vzdělávací program podle 

Rámcového vzdělávacího programu Operátor skladování. 

Výuka v 1. - 3. ročníku, třídy 1.OS - 3.OS. 

 

Povinně volitelné předměty 

 Konverzace v německém jazyce, 

 Konverzace v anglickém jazyce, 

 Matematický seminář. 

 

  



 
 

 
14 

Další aktivity pro zájemce 

 Pro zájemce volný přístup k Internetu v době mimo výuku. 

 Fiktivní firmy. 

 Pro všechny absolventy - Europass odborné způsobilosti ve 3 jazykových mutacích. 

 Kurzy pro žáky - příprava na maturitu, cizí jazyky. 

 Možnost získat certifikáty EBC*L, ECDL a TimoCom. 

 Zahraniční výjezdy žáků v rámci spolupráce s partnerskou školou v Rodewisch (SRN). 

 Odborně-tematické zahraniční zájezdy. 

 

2.3 Výkon státní správy 

rozhodnutí ředitele počet počet odvolání 

přijetí žáků k čtyřletému studiu 60 21 

přijetí žáků k tříletému studiu 24 5 

přestup  3 0 

podmíněné vyloučení ze studia 0 0 

vyloučení ze studia 0 0 

přerušení studia 0 0 

opakování ročníku 0 0 

přijetí do vyššího ročníku 0 0 

změna oboru 0 0 

individuální studijní plán 9 0 

ukončení studia mimo správní řízení 9 0 

 

 

 

 

 

  



 
 

 
15 

2.4 Počty žáků 

typ a třída počet žáků 
z toho chlapců 

A (SOŠ) B (SOU) 1. 9. 2020 30. 6. 2021 

1.A  25 26 14 

1.Z 30 30 25 

2.A 33 33 8 

2.Z 31 28 19 

3.A 8 27 12 

3.Z 30 29 23 

4.A 28 28 7 

4.Z 28 27 16 

 1.OS 24 24 12 

 2.OS 22 21 16 

 3.OS 23 23 12 

A celkem 233 228 124 

B celkem 69 68 40 

A + B celkem 302 296 164 

 

  



 
 

 
16 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Na škole zajišťovalo ve školním roce 2020/2021 výkon všech činností, v sekci pedagogických a 

nepedagogických pracovníků, celkem 34 fyzických osob. 

Škola nabízí služby výchovného a kariérového poradce, metodika prevence a speciálního 

pedagoga. Dále na škole pracuje ICT koordinátor a Koordinátor environmentální výchovy. 

 

Personální struktura 

Pedagogičtí pracovníci 

počet pracovníků 26 

 pracovníci do 3 let praxe 

 pracovníci ve vedoucích funkcích 

 pracovníci v metodických funkcích 

2 

2 

3 

fyzický počet pracovníků 26 

přepočtený počet pracovníků 24,25 

kvalifikovaných pracovníků 92,3% 

pracovníci s odbornou kvalifikací 22 

 v teoretické výuce 

 v praktické výuce 

22 

4 

průměrná doba let praxe 23 

průměrné věkové složení 48 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

počet pracovníků 8 

fyzický počet pracovníků 8 

přepočetný počet pracovníků 6,125 

 

 



 
 

 
17 

Škola celkem 

počet všech pracovníků 34 

fyzický počet všech pracovníků 34 

přepočetný počet všech pracovníků 29,38 

Externí počet učitelů 0 

 

  



 
 

 
18 

4 Údaje o příjímacím řízení a následném přijetí do školy 

K přijímacímu řízení ve školním roce 2020/2021 se přihlásilo ve vyhlášeném kole celkem 175 

uchazečů (viz tabulka níže). Celkem bylo odevzdáno 84 zápisových lístků od uchazečů, kteří již 

jako žáci nastoupili do prvních ročníků studia otevíraných oborů vzdělání. 

Od 1. září 2021 byly otevřeny 2 třídy 4letých oborů a 1 třída 3letého oboru. 

 

Počet přijatých uchazečů do prvního ročníku pro školní rok 2021/2022 

kolo obor přihlášeno přijato 

1. 

LSF 65 30 

PED 60 30 

OSP 50 24 

Celkem 175 84 

 

 skutečný nástup do 1. ročníku 1. 9. 2021 počet žáků v 1. ročnících k 30. 9. 2021 

LSF 29 30 

PED 31 31 

OSP 24 23 

 

Rozdělení přijatých uchazečů podle okresů 

 Karlovy Vary Sokolov Cheb ostatní celkem 

LSF 16 8 6 0 30 

PED 11 14 5 0 30 

OSP 14 9 1 0 24 

celkem 41 31 12 0 84 

 

  



 
 

 
19 

Správní řízení - přijímací řízení 

 1.A 1.Z 1.OS 

přihlášeno 65 60 50 

usnesení o ukončení správního řízení §66 500/2004 0 0 0 

rozhodnutí o přijetí podle §165, písm. F/561/2004 45 42 33 

rozhodnutí o nepřijetí podle §165, písm. F/561/2004 35 30 26 

podaných odvolání 21 18 12 

přijatých odvolání 15 12 9 

počet přijatých po odvolání 15 12 9 

 

Průběh přijímacího řízení 

Přijímací řízení proběhlo dle přesného organizačního zajištění a v souladu s platnou 

legislativou: 

 zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělání (Školský zákon) v platném znění, 

 Vyhl. č. 232/2020 Sb.,  o přijímacím řízení, maturitní zkoušce a závěrečné zkoušce ve 

školním roce 2020/2021. 

  



 
 

 
20 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 

vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek a 

maturitních zkoušek 

Škola sleduje jednotlivé ukazatele (počty tříd, počty žáků v oborech, prospěch, absence hodin 

na žáka za rok, počet uvolněných, nehodnocených, podpůrná opatření) ve vývoji.  

Výsledky školního roku 2020/2021 se zlepšily v dlouhodobě vykazovaných průměrných 

hodnotách výsledků vzdělávání. 

Ve všech oborech probíhá výuka podle Školních vzdělávacích programů 

 

5.1 Výsledky vzdělávání ve školním roce 

Data za jednotlivé obory studia jsou shrnuta v následujících tabulkách 

  



 
 

 
21 

St
ře

d
n

í o
d

b
o

rn
á 

šk
o

la
 -

 d
en

n
í č

ty
řl

et
é 

o
b

o
ry

  

uvolnění z TV - - - - 2 2 1 1 1 1 1 1 1 - - - 

V
ýs

le
d

ky
 z

a 
vš

ec
h

n
y 

ro
čn

ík
y 

6 5 

absence na 

žáka 2
9

,8
1

 

2
1

,5
8

 

1
8

,9
7

 

4
4

,9
 

4
9

,3
 

5
9

,3
 

2
2

,0
7

 

2
9

,6
9

 

4
0

,8
1

 

4
2

,5
2

 

3
3

,1
 

3
3

,1
 

4
9

,9
3

 

1
6

,9
6

 

5
8

 

1
7

,0
7

 

3
7

,7
5

 

3
3

,0
3

 

neomluveno 

hodin 

- 1
5

 

- - 1 4 - - - - - - 

1
0

9
 

2
3

 

1 1
6

 

1
1

1
 

5
8

 

průměrný 

prospěch 1
,8

2
 

1
,8

5
 

1
,7

2
 

1
,8

4
 

2
,0

9
 

2
,1

 

2
,2

3
 

2
,0

9
 

1
,9

5
 

1
,8

1
 

1
,7

7
 

1
,7

3
 

2
,3

5
 

2
,1

4
 

2
,3

5
 

2
,1

3
 

2
,0

4
 

1
,9

6
 

nehodnoceno - - - 1 2 1 2 - - - 1 1 - 2 1 - 6 5 

vý
ch

o
vn

á 
o

p
at

ře
n

í 

PŘŠ 1
 - 1
 - 2
 - 1
 - - - 7
 - - - 1
  - 1

3
 

PTU - - 1 - - - 2 - 6 - 1
4

 

- - - -  - 2
3

 

3. st. - - - - - - - - - - - - - - -  - - 

2. st. - - - - - - - - - - - - - - -  - - 

DŘŠ - - - - - - - - - - - - - - -  - - 

DTU - - 2 - - - - - - - - - - - -  - 2 

NTU - -  - - - - - - - - - - - -  - - 

p
ro

sp
ěc

h
 

N - - 1 4 1 6 2 - - 1 1 - 3 1 -  

1
2 8 

P 2
0 

2
5 

2
6 

2
3 

2
7 

2
0 

2
1 

2
3 

2
1 

2
1 

1
9 

2
8 

1
9 

2
7 

2
2  

1
87

 

1
75

 

V 6 5 3 5 5 3 5 4 6 7 9 - 6 - 5  

3
0 

4
4 

pololetí 1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

třída 1
.A

 

1
.Z

 

2
.A

 

2
.Z

 

3
.A

 

3
.Z

 

4
.A

 

4
.Z

 

SO
Š 



 
 

 
22 

St
ře

d
n

í o
d

b
o

rn
á 

šk
o

la
 -

 d
en

n
í t

ří
le

té
 o

b
o

ry
 

uvolnění z TV 2 2 - - 3 - 

V
ýs

le
d

ky
 z

a 
vš

ec
h

n
y 

ro
čn

ík
y 

5 2 

absence na 

žáka 4
4

,4
 

5
0

,7
2

 

3
4

,2
9

 

2
8

,5
2

 

3
8

,7
8

 

1
4

,0
4

 

3
9

,1
6

 

3
1

,0
9

 

neomluveno 

hodin 1
2

 

3
2

 

- 2
1

 

1
5

 

- 2
7

 

5
3

 

průměrný 

prospěch 2
,3

2
 

2
,6

6
 

2
,2

9
 

2
,5

 

2
,0

4
 

1
,9

5
 

2
,2

2
 

2
,3

7
 

nehodnoceno 6
 

6
 

4
 

2
 - - 1

0
 

8
 

vý
ch

o
vn

á 
o

p
at

ře
n

í 

PŘŠ - - - - - - - - 

PTU - 3
 - - - - - 3
 

3. st. - - - - - - - - 

2. st. - 3
 - 1
 - - - 4
 

DŘŠ 2
 

3
 - 1
 - 1
 

2 5 

DTU - 1
 - 2
 - - - 3 

NTU - 5
 - 1
 - - - 6 

p
ro

sp
ěc

h
 

N - 6
 - 2
 - - - 8 

P 1
6 

1
7 

1
4 

1
7 

1
9 

1
7 

4
9 

5
1 

V 2
 

1
 

3
 

2
 

4
 

6
 

9 9 

pololetí 1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

třída 

1
.O

S 

2
.O

S 

3
.O

S 

SO
U

 



 
 

 
23 

Výsledky opravných zkoušek 

 počet žáků prospělo neprospělo 
opakuje 
ročník 

poznámka 

1.A 0 0 0 0 - 

1.Z 0 0 0 0 - 

2.A 0 0 0 0 - 

2.Z 2 2 0 0 - 

3.A 0 0 0 0 - 

3.Z 0 0 0 0 - 

4.A 2 2 0 0 1. pololetí 

4.Z 5 5 0 0 1. pololetí 

1.OS 0 0 0 0 - 

2.OS 1 0 1 0 - 

3.OS 0 0 0 0 - 

celkem 10 9 1 0 - 

 

Hodnocení v náhradním termínu 

počet nehodnocených* prospělo neprospělo opakuje ročník poznámka 

11 10 1 0 - 

* Důvod: nesplněné povinné výstupy v rámci klasifikačního období (2. pololetí) 

 

5.2 Výsledky maturitních zkoušek 

Maturitní zkoušku konali žáci denního studia maturitních tříd 4.A (Logistika služeb                            

a finančnictví) a 4.Z (Provoz a ekonomika dopravy - logistika). 

 

  



 
 

 
24 

Celkové výsledky - jaro 

Ročník obor 
počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo 

Ř* O* Ř* O* Ř* O* Ř* O* 

4.A LSF 28 2 7 0 16 2 5 0 

4.Z PED 27 4 4 0 17 4 6 0 

* Ř - řádný termín, O - opravný termín 

 

Výsledky společné a profilové části maturitní zkoušky - jaro 

Termín 

Profilová část Společná část 

PRZ OP 1 MP ČJ CJ ČJ AJ NJ RJ M 

4.A  

řádný 
termín 

Počet žáků 28 28 28 2 7 28 21 1 4 2 

Uspělo žáků 28 26 26 2 7 26 20 1 2 2 

Úspěšnost v % 100 93 93 100 100 93 95 100 50 100 

Úspěšnost v % 97,2 87,6 

4.A  

opravný 
termín 

Počet žáků 2 - - - - - 1 - - - 

Uspělo žáků 2 - - - - - 1 - - - 

Úspěšnost v % 100 - - - - - 100 - - - 

Úspěšnost v % 100 100 

 

4.Z  

řádný 
termín 

Počet žáků  27 27 27 - 6 27 21 2 - 4 

Uspělo žáků 27 24 27 - 6 25 20 2 - 2 

Úspěšnost v % 100 89 100 - 100 93 95 100 - 50 

Úspěšnost v % 97,25 84,5 

4.Z  

opravný 
termín 

Počet žáků 4 1 1 1 2 3 1 - - - 

Uspělo žáků 4 1 1 1 2 3 1 - - - 

Úspěšnost v % 100 100 100 100 100 100 100 - - - 

Úspěšnost v % 100 100 

 

 

 

  



 
 

 
25 

Celkové výsledky - podzim 

Ročník obor 
počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo 

Ř* O* Ř* O* Ř* O* Ř* O* 

4.A LSF 0 4 0 0 0 2 0 2 

4.Z PED 0 6 0 0 0 3 0 3 

* Ř - řádný termín, O - opravný termín 

 

Výsledky společné a profilové části maturitní zkoušky - podzim 

Termín 

Profilová část Společná část 

PRZ OP 1 MP ČJ CJ ČJ AJ NJ RJ M 

4.A  

řádný 
termín 

Počet žáků - 1 1 - - - - - - - 

Uspělo žáků - 0 0 - - - - - - - 

Úspěšnost v % - 0 0 - - - - - - - 

Úspěšnost v % 0  

4.A  

opravný 
termín 

Počet žáků - 1 1 - - - - - 1 - 

Uspělo žáků - 0 1 - - - - - 0 - 

Úspěšnost v % - 0 100 - - - - - 0 - 

Úspěšnost v % 50 0 

 

4.Z  

řádný 
termín 

Počet žáků  - - - - - - - - - - 

Uspělo žáků - - - - - - - - - - 

Úspěšnost v % - - - - - - - - - - 

Úspěšnost v %   

4.Z  

opravný 
termín 

Počet žáků - 3 - - - 2 1 - - 2 

Uspělo žáků - 3 - - - 1 0 - - 0 

Úspěšnost v % - 100 - - - 50 0 - - 0 

Úspěšnost v % 100 16,7 

 

 

 

 



 
 

 
26 

Celkové výsledky maturitních zkoušek 

ročník obor 
počet žáků    
na počátku 

období 

nepřipuštěno 
k MZ 

prospělo s 
vyznamenáním 

prospělo neprospělo 

4.A LSF 30 0 7 20 3 

4.Z PED 32 0 4 24 4 

Celkem 62 0 11 44 7 

Procent 100 0 17,7 70,9 11,3 

 

5.3 Výsledky závěrečných zkoušek 

Škola se zapojila do konání jednotných závěrečných zkoušek. 

Závěrečnou zkoušku konali žáci třídy 3.OS a účastníci kurzu Operátor skladování (OS) - držitelé 

Profesních kvalifikací dle zákona č. 179/2006 Sb., o uznávání kvalifikací. 

 

Celkové výsledky 

Ročník obor počet žáků připuštěno vyznamenání prospělo neprospělo 

3.OS OSP 23 23 5 18 0 

PK* OSP 10 10 6 4 0 

Celkem 33 33 11 22 0 

* PK - profesní kvalifikace 

 

5.4 Přehled aktivit 

Exkurze 

datum předmět exkurze účastníci 

4. 9. 2020 Exkurze NELAN Třebeň 4.A 

 

 



 
 

 
27 

Projektové dny a další aktivity 

datum název akce 

7. - 16. 9. 2020 Kohezní kurzy pro 1. ročníky 

28. 9. 2020 Ukliďme Česko 

25. 9. 2020 Evropský den jazyků 

18. 12. 2020 Vánoční besídka 

19. 4. - 23. 5. 2021 Kampaň obyčejného hrdinství 

15. 6. 2021 Komunitní setkání k předání výučních listů 

16. 6. 2021 Komunitní setkání k předání maturitních a ročníkových vysvědčení 

23. - 25. 6. 2021 Sportovně turistický kurz 3. ročníků 

25. 6. 2021 Třídní výlety 

 

Přednášky, kulturní představení, humanitární akce 

datum název akce účastníci 

11. 9. 2020 Energie budoucnost lidstva/ ZPV 2.A, 2.Z 

10. 11. 2020 
Filozofie - T.G.M. a filosofie 21. století - Mgr. Olga 

Rohelová - historička, filozof 
3.Z 

24. 11. 2020 Veletrh pracovních příležitostí 4.A, 4.Z, 3.OS 

27. 11. 2020 Komunikace - certifikovaný webinář 4.A 

1. 12. 2020 
Profesní komunikace ve službách a logistice - Mgr. 

Olchavová  
4.A 

3. 12. 2020 Profesní komunikace v dopravě - Mgr. Olchavová  4.Z 

prosinec 
Projekt Divadlo školám - vstupy dramaturgů do literární 

výuky - Divadlo D21 
2.A, 2.Z 
3.A, 3.Z 

prosinec-březen Kreativní myšlení 3.A 

25. 1. 2021 Projekt Ekologie oceánů - MgA. Dudek, ČČK 3.Z, 4.Z 



 
 

 
28 

1. 1. 2021 Blok odborných přednášek - Finančnictví 10 hod. 4.A 

2. 2. 2021 Veřejná správa v NPÚ - přednáška Mgr. Rohelové 3.A 

18. 2. 2021 Přednáška Islám - SN, postoje a náboženství 3.Z 

15. 3. 2021 
Aktuální situace v jednotlivých druzích doprav 

 Dr. Rožek, SSL ČR 
3.Z 

15. 3. 2021 Letecká doprava - Dr. Rožek, SSL ČR 2.Z 

22. 3. 2021 GMW - Osobní finanční porfolio 3.A 

22. 3. 2021 GMW - Osobní finance 2.Z 

22. 3. 2021 GMW - Finanční trh 2.A 

25. 3. 2021 GMW investice 4.A 

6. 4. 2021 Kombinovaná doprava - Dr. Rožek, SSL ČR 4.Z 

12. 4. 2021 Incoterms - Dr. Rožek 3.Z, 4.Z 

14. 4. 2021 Volební systém 3.A 

14. 4. 2021 Volební systém 3.Z 

19. 4. 2021 Parlament ČR -webinář 3.A 

20. 4. 2021 Policie ČR 4.A, 4.Z 

13. 5. 2021 EDI komunikace - GS1 2.OS, 3.Z 

25. 5. 2021 
Logistika značky Škoda Auto - Škoda Auto Mladá 

Boleslav 
3.Z 

25. 5. 2021 Závod Mladá Boleslav - Škoda Auto Mladá Boleslav 3.Z 

31. 5. 2021 
Komunikační dovednosti - umění prezentace, Mgr. 

Olchavová 
1.OS 

 

5.5 Přehled soutěží 

Škola byla organizátorem 12. ročníku celorepublikové soutěže Logistik junior. Vzhledem 

k aktuální situaci s Covid-19 se konal tento ročník elektronicky, a to v prostředí Google 

Classroom. Naši žáci se z důvodu objektivity neúčastnili. 

 



 
 

 
29 

Soutěže znalostí 

Termín název soutěže umístění vyhlašovatel 

1. 9. 2020 Ekonomická olympiáda 25. místo (z 19.000 žáků) MŠMT 

říjen Logistik junior SŠ - elektronicky bez umístění 
SŠ logistická 

Dalovice, p.o. 

16. 11. 2020 
Finanční gramotnost 

školní kolo 
- MŠMT 

1. 12. 2020 Komenského timeline 2. a 3. místo 
Krajská 

knihovna 

1. 12. 2020 
Ekonomická olympiáda 

školní kolo 
- MŠMT 

15. 1. 2021 
Zeměpisná olympiáda 

okresní kolo 
3 x postup MŠMT 

31. 1. 2021 
Navrhni projekt - nominační 

kolo 
4 x postup MMR 

3. 3. 2021 
Finanční gramotnost 

krajské kolo 
1. místo MŠMT 

16. 3. 2021 
Ekonomická olympiáda 

krajské kolo 
7. místo MŠMT 

24. 3. 2021 Navrhni projekt - 2. kolo 1 x postup MMR 

26. 3. 2021 
Finanční gramotnost 

regionální kolo 
4. místo MŠMT 

březen Prezentiáda - nominační kolo 2 x nominace 
Student 
Cyber 

Games, z.s. 

14. 4. 2021 
Navrhni projekt 
celostátní kolo 

6. místo MMR 

19. 4. 2021 Klokan - matematická soutěž - MŠMT 

21. 4. 2021 
Finanční gramotnost 

celostátní kolo 
3. místo MŠMT 

22. - 23. 4. 
2021 

Prezentiáda - 2.kolo 6.-10. místo 
Student Cyber 

Games, z.s. 



 
 

 
30 

Sportovní soutěže Asociace školních sportovních klubů 

Vzhledem k epidemii Covid-19 se ve školním roce 2020/2021 neuskutečnili žádné sportovní 

soutěže. 

 

5.6 Enviromentální výchova 

V rámci ekologizace provozu školy jsme chtěli pokračovat v zaběhnutých postupech 

zaměřených na  zlepšování prostředí školy na základě školního plánu EVVO určeného pro 

školní rok 2020/2021, tj. vedení žáků k uvědomění si problémů kolem nás souvisejících 

s udržitelným rozvojem pro následující generace jak v soukromém, tak v profesním životě. 

Situace vzniklá  šířením Covid-19, následné uzavření škol a zavedení distanční výuky, nám však 

neumožnilo realizovat velké množství chystaných aktivit.  

Z realizovaných aktivit můžeme uvést alespoň několik příkladů. 

Na podzim se nám podařilo zúčastnit na akci „ Ukliďme Česko“ ve spolupráci s Povodím Ohře. 

Jednalo se o odloženou akci z jara 2020.  Bohužel jarní termín 2021 se realizovat nemohl 

vzhledem k distanční výuce. 

Po roce jsme se dočkali slavnostního předání již třetího titulu Ekoškola, tentokrát na 

Staroměstské radnici v Praze. 

Zapojili jsme se do akce „Kampaň obyčejného hrdinství“, kterou pořádalo hnutí Tereza 

zaštiťující Ekoškolu v České republice. Celý týden jsme se snažili drobnými krůčky přispět ke 

zlepšení světa. Svým počínáním jsme ušetřili 569,8 kg oxidu uhličitého. 

V rámci odborných předmětů proběhla souvislá praxe našich žáků a online se žáci přihlásili na 

akci Navrhni projekt či Prezentiáda. 

Nezbývá než doufat, že v příštím školním roce se vše vrátí k normálu a nám se podaří realizovat 

všechny naplánované aktivity. 

  



 
 

 
31 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Úzká spolupráce školního poradenského pracoviště - viz zpráva níže 

 

6.1 Školní poradenské pracoviště 

 Členové: 

o Ředitel školy, 

o Metodik prevence, 

o Výchovný poradce, 

o Speciální pedagog, 

o Metodik školního vzdělávacího programu. 

 

 5 výchovných komisí, 

 sledování podpůrných opatření nastavených pro žáky s SVP a následná kontrola 

účinnosti spolu s PPP a SPC,, 

 systém výkaznictví (R44-99, škola online, dokumentace pro pedagogy). 

 

6.2 Školní metodik 

 příprava a realizace kohezních kurzů pro 1. ročníky, 

 řešení kazuistik (ŠPP), 

 2x konzultace se zákonným zástupcem, 

 konzultace on-line se studenty, 

 konzultace s kolegy každé pondělí v rámci distanční výuky, 

 pravidelné konzultace s VP, ŠPP, 

 do osobních listů studentů 1. ročníků založeny rodiči podepsané metodické postupy 

školy ve vztahu k rizikovému chování, 

 využití videotéky k prevenci SPJ (Psy, TV, ON), 

 využití nástěnek,   

 prevence HIV  - 1. ročníky (film „Mezi nimi) - září, 

 účast na výchovné komisi, 



 
 

 
32 

 spolupráce s PPP, 

 účast na semináři  Inkluzivní témata, 

 příprava kohezních kurzů. 

 

6.3 Minimální preventivní program 

Oblast primární prevence se zaměřuje na prevenci a případné řešení nežádoucích jevů, 

zejména v období distanční výuky. Přestože jsme škola rodinného typu, chyběl žákům i 

pedagogům sociální kontakt s kolektivem, ale zvládli jsme to. 

 

6.4 Charitativní činnost školy 

 Světluška (sbírka pro nevidomé), 

 Srdíčkový den (sbírka Život dětem). 

 

6.5 Výchovné poradenství 

Podpůrná opatření byla realizována pro 42 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  a byl 

sledován jejich vývoj během studia ve spolupráci s rodiči a školskými poradenskými zařízeními: 

 spolupráce v rámci Školního poradenského pracoviště s PPP a SPC, 

 dokumentace - pro první pololetí vykazováno ve výkazu R44-99 pro nárokované 

finanční podpůrná opatření, výkaznictví ve škole online, přehledová dokumentace pro 

pedagogy, 

 technická podpora dle stanoveného PO, 

 diagnostická činnost vzdělávacích potřeb ve spolupráci s třídními učiteli, 

 uzpůsobení podmínek maturitní a závěrečné zkoušky pro žáky s SVP - nastavení 

podpůrných opatření (10 žáků), 

 průběžná aktualizace seznamu žáků s SVP a zohlednění ve výuce a jejich následné 

sledování, 

 intervenční hodiny - 7 žáků, 

 individuální přístup ve výuce (zohlednění v online výuce), konzultační hodiny, 

 kontrolní činnost PPP a SPC - účinnost nastavených PO (osobní, telefonické), 

 screening žáků a pedagogů - uplatnění speciálních vzdělávacích potřeb, 

 na konci školního roku předáno 41 voucherů za nejlepší studijní výsledky žáků školy, 



 
 

 
33 

 pravidelné konzultace - odborný výcvik učebních oborů, praxe maturitních oborů, 

 konzultace s neprospívajícími žáky - evidence, pravidelné sledování, konzultace s žáky 

i rodiči online, telefonicky, online výuka - žáci, kteří tuto výuku zvládli velmi slabě nebo 

vůbec - 13 žáků školy - konzultace, nastavení opatření pro zlepšení situace, 

pedagogická pomoc, 

 styly učení s prvními ročníky + následný rozbor, 

 náborové akce - online formou, 

 TOP školy, 

 stanovení individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáky sportovně nadané.  

 

Podpůrná opatření počet žáků 

Poruchy učení - závažné, mírné, specifické 35 

dlouhodobé SVP 7 

 

Poruchy chování - závažné, mírné 6 

Lehké mentální postižení, postižení autistického spektra, vady řeči 5 

 

Jiné životní podmínky 3 

 

Individuální vzdělávací plán  12 

 

pedagogická intervence 7 

 

Jiná podpůrná opatření  

 podpůrná opatření k maturitní zkoušce 5 

 podpůrná opatření k závěrečné zkoušce 5 

 

  



 
 

 
34 

6.6 Kariérové poradenství 

 online podpora - učebna v systému Google - Kariérové poradenství 2020/2021, 

 žákům předloženy publikace a webové stránky „www.kampomaturite.cz“, 

www.vysokeskoly.cz, stránky pro inzerci nabídky práce a řešení kariéry jak ve 

vzdělávání tak na pracovním trhu, 

 osobní a převážně online konzultace k výběru VŠ, k výběru a směřování budoucí kariéry 

- 23 žáků, 

 vyplňování přihlášek na vysoké nebo střední školy s kariérovým poradcem - 10 žáků 

 beseda ve 4. ročnících (pomaturitní studium), 

 kontrola a potvrzení přihlášek na VŠ a evidenční listy, 

 uplatnění publikací a marketingové dokumentace VŠ, 

 účast žáků na online veletrhu vzdělávání Gaudeamus Praha, 

 účast žáků na online veletrhu pracovních příležitostí pro karlovarský kraj (Cheb, Karlovy 

Vary, Sokolov), 

 zpětná vazba na ÚP Karlovy Vary - uplatnění absolventů, 

 zpětná vazba - úspěšnost žáků na VŠ, VOŠ. 

 

6.7 Imatrikulace 1. ročníků 

Z důvodu vládních opatření k šíření Covid-1 neproběhla. 

 

6.8 Speciální pedagog 

 v průběhu školního roku řešení vzdělávacích problémů žáků, 

 konzultace se zákonnými zástupci, 

 metodické schůzky s pedagogy, 

 reedukační činnost SPU v rámci konzultačních hodin, 

 intervenční činnost u pěti žáků, 

 příprava IVP pro žáky na základě doporučení PPP, 

 dle stanovení ŠPP vytváření PO pro žáky, kteří potřebují podpůrná opatření v 1. stupni, 

 vypracování IVP u vybraných žáků - podpůrná opatření 3. stupně, 

 hospitační činnost, která spočívá ve vstupech do vybraných hodin, 

http://www.vysokeskoly.cz/


 
 

 
35 

 hodnocení práce žáků v jednotlivých hodinách, 

 řešení problematiky distanční výuky u vybraných žáků. 

 

Konzultace: 

 19 konzultací se žáky (mimo intervenční hodiny), 

 10 konzultací s rodiči, 

 9 konzultací s kolegy.  



 
 

 
36 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

nepedagogických pracovníků 

Podpora dalšího vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků je prioritou 

personální práce. V rámci prohlubování kvalifikace se pracovníci zúčastnili zejména kurzů 

hodnotitelů/zadavatelů MZ. Sledována byla též nová legislativa. 

V oblasti samostudia byl podpořen zejména nácvik práce se zakoupenou technikou a novými 

technologiemi. 

 

Studující - splnění kvalifikačních předpokladů 

Obor Počet účastníků 

Zvyšování kvalifikace 1 

VŠ mimo obory učitelství 1 

 

Kurzy - vzdělávání pedagogických pracovníků 

Termín Název kurzu Počet účastníků 

2020/2021 Vedení školy a jeho role v adaptačním období 1 

2020/2021 Začínající učitel v adaptačním období - kurz 1 

2020/2021 Vedení školy a jeho role v adaptačním období - kurz 1 

22. 9. 2020 Příprava školy na inspekční činnost ČŠI 2 

16. - 18. 9. 2020 Tělo Ústí 2 

23. 9. 2020 Večerní univerzita - konzultační hodina 2 

24. 9. 2020 Prevence a interdisciplinární spolupráce ve škole 2 

1. 10. 2020 Začínáme s ruštinou webinář 1 

7. 10. 2020 2. konference KAP KK - webinář 1 

13. 10. 2020 MS - Teams říjnové tipy a triky 1 

16. 10. 2020 MS - Teams novinky 1 



 
 

 
37 

23. 10. 2020 KOSS Management - skupinová konzultace online 1 

27. 10. 2020 KOSS Management - skupinová konzultace online 1 

5. 11. 2020 Jak na realizaci Šablon v době nouzového stavu - webinář 1 

10. 11. 2020 Legislativní novinky školního roku 2020/2021 - webinář 1 

11. 11. 2020 Jak řešit distanční výuku ve Š-O-L 1 

12. 11. 2020 Autorizace - novinky a změny - webinář 1 

14. 11. 2020 MS Forms - písemky 1 

18. 11. 2020 10. setkání pracovního minitýmu č. 4 1 

19. 11. 2020 Distanční výuka jako příležitost 1 

25. 11. 2020 
Střední článek podpory škol v otázkách a odpovědích - 

webinář 
1 

27. 11. 2020 Komunikace - certifikovaný webinář 1 

1. 12. 2020 Finanční gramotnost - certifikát MŠMT 1 

7. 12. 2020 
Nejčastější škody při dopravě zboží v mezinárodním 

obchodu, odpovědnost dopravce za svěřený náklad vs. 
pojištění 

1 

13. 1. 2021 Distanční vzdělávání v Microsoft Teams 1 

21. 1. 2021 Formativní hodnocení 1 

26. 1. 2021 RVVI KK - jednání 1 

27. 1. 2021 OBALKO 8 2 

28. 1. 2021 
Nastavení nových vzdělávacích a výchovných priorit 
reflektujících měnící se potřeby trhu práce v sektoru 

dopravy a spojů 
2 

28. 1. 2021 Seminář pro ŠMK 1 

4. 2. 2021 Inspirace pro rozvoj výuky cizích jazyků 2 

8. - 9. 2. 2021 Aktivizující výuka aneb didaktická strategie Líného učitele 1 

9. 2. 2021 Využití moderních technologií pro propagaci školy 1 



 
 

 
38 

17. 2., 18. 2. 2021 
Specifika ukončování vzdělávání maturitní zkouškou, 

závěrečnou zkouškou a absolutorii v roce 2021 
2 

18. 2. 2021 
Naplňování cílů KAP 2 v oblasti Podpory polytechnického 

vzdělávání a matematické gramotnosti 
1 

18. 2. 2021 
Podpora polytechnického vzdělávání a matematická 

gramotnost 
1 

22. 2. 2021 Sdílení zkušeností s informačním systémem ISKA 2 

24. 2. 2021 Kulatý stůl - Ředitelská hospitace 1 

26. 2. 2021 Distanční výuka 2 

2. 3. 2021 Online konzultační semináře k didaktickým testům z ČJL 1 

5. 3. 2021 Ředitel a jeho sborovna 2 

10. 3. 2021 Námořní klub SSL ČR 1 

11. 3. 2021 
Logistika a řízení dodavatelského řetězce (SCM) v moderní 

firmě 
1 

18. 3. 2021 Exkurze do podniků v Karlovarském kraji 2 

18. 3. 2021 Udržitelnost velkých firem k Ekonomické olympiádě 1 

18. 3. 2021 Online seminář předsedů maturitních komisí 2 

18. 3. 2021 
Týdenní snímek pracovních činností ředitelů středních 

škol v KK 
1 

22. 3. 2021 Integrovaná polytechnická výuka 1 

23. 3. 2021 Moonshot by Aspen CE - Budoucnost vzdělávání 1 

25. 3. 2021 Změny u maturitních a přijímacích zkoušek 1 

25. 3. 2021 Střední článek podpory škol - prezentace novinek 1 

30. 3. 2021 
KAP KK 11. setkání pracovního minitýmu č. 4 Rozvoj 

dalšího profesního vzdělávání na školách formou CŽU 
1 

30. 3. 2021 Webinář EKOŠKOLA - Kampaň obyčejného hrdinství 1 

12. 4. 2021 INCOTERMS - Dr. Rožek 2 

14. 4. 2021 Volební systém 3 



 
 

 
39 

14. 4. 2021 Společné vzdělávání a kultura školy pro management 1 

15. 4. 2021 Exkurze do podniků v Karlovarském kraji 2 

19. 4. 2021 Parlament ČR - přednáška 1 

22. 4. 2021 Webinář UP 3 

22. 4. 2021 16. setkání PSV KK 1 

22. 4. 2021 
Kulatý stůl - Týdenní snímek pracovních činnsotí ředitelů 

SŠ v KK 
1 

26. 4. 2021 Zvládání námitek a jednání v obtížných situacích ve škole 1 

5. 5. 2021 
Podpora rozvoje gramotnosti s akcentem na čtenářksou a 

matematickou gramotnost 
1 

11. 5. 2021 Jak na on-line marketing v dalším vzdělávání 1 

25. 5. 2021 Konference SP 1 

27. 5. 2021 
Předčasné odchody z pohledu vedení školy - sdílení 

zkušenosti 
1 

11. 6. 2021 Kryptoměny 1 

14. 6. 2021 SP - inkluze seminář 1 

Vyučující v průběhu školního roku navštěvovali akce v rámci realizace Krajského akčního 
plánu Karlovarského kraje. 

 

Kurzy - vzdělávání nepedagogických pracovníků 

název kurzu termín Počet účastníků 

11. 1. 2021 Roční účetní závěrka, inventarizace 1 

       18. 2. 2021 E-spis Lite pro PO  1 

15. 4. 2021 Spisový systém - ICZ e-spis ZÁKLAD 1 

22. 4. 2021 e Skartace ICZ e-spis 2 

28. 4. 2021 Legislativa vs ICZ e-spis 1 

V srpnu 2021 prošlo 12 zaměstnanců školením odborné způsobilosti řízení služebního 
vozidla.  



 
 

 
40 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Škola v této oblasti postupuje podle Strategie informační kampaně, jednotná vizualizace všech 

výstupů. 

 

8.1 Marketingová komunikace, Public relations 

Informační a komunikační systém, kampaň 

 Atlas škol, 

 videospoty, 

 akce KHK KK pro školy a výchovné poradce, 

 vstupy do tříd základních škol, 

 účast na třídních schůzkách rodičů žáků 8. a 9. tříd, 

 4 dny otevřených dveří, 

 placená inzerce (tisk, rozhlas), 

 billboardy v Karlových Varech, 

 aktualizace webových stránek školy (www.logistickaskola.cz) 

 facebookový profil školy (www.facebook.com/logistickaskola) a profil na kanálu 

youtube.com (www.youtube.com/logistickaskola),  

 online prezentace (Dny otevřených dveří; třídní schůzky 1. ročníků; jednání Asociace 

ICT, telekomunikačních, poštovních a logistických škol; aj.), 

 informační bulletin pro rodiče přijatých žáků do 1. ročníků, 

 informační letáky k celoživotnímu vzdělávání, 

 marketingové letáky k náboru na kurzy, 

 informační letáky pro prezentační akce, 

 oslovovací dopisy pro výchovné poradce ZŠ a sociální partnery, 

 infočlánky do médií, 

 ICT systém: Škola Online a propojení na docházkový systém s čipovou kartou pro žáky 

a zaměstnance, Školní program 

 intranet, Moodle, Office365, infotelevize ve škole. 

 

http://www.logistickaskola.cz/
http://www.facebook.com/logistickaskola
http://www.youtube.com/logistickaskola


 
 

 
41 

Akce ředitele školy 

Všechny akce jsou na webových stránkách v části „Informace o škole - Ředitel školy“. 

 

Regionální média 

 

Účast na prezentačních akcích o školství pro veřejnost 

 vstupy do výuky - základních škol, 

 kampaň: billboard, rozhlas, tisk. 

 

Prezentační inzerce 

 informační brožurka pro volbu povolání (Úřad práce K. Vary) - Atlas škol, 

 příloha inzertních novin MF Dnes a dalších periodik partnerských firem. 

 

Školní časopis Expres 

 

Dny otevřených dveří 

 4x pro počáteční vzdělávání, včetně soboty (vše v on-line prostředí) 

 

Jednání poradního sboru ředitele 

 individuální osobní konzultace se zástupci firem (vzájemné návštěvy) - cca 10x 

 

Další veřejná prezentace školy, akce pro veřejnost 

 osobní návštěvy ve firmách,  

 jednání s Krajskou hospodářskou komorou Karlovarského kraje, 

 jednání s Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, 

 třídní schůzky, 

 komunitní setkání se zástupci firem a obce během předání maturitních vysvědčení a 

výučních listů. 

 

  



 
 

 
42 

Významná členství školy 

 Svaz spedice a logistiky, 

 Asociace středních škol informačních technologií, telekomunikací, poštovnictví, 

peněžnictví a logistiky, 

 CEFIF Praha, 

 Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje, 

 Karlovarská agentura rozvoje podnikání, 

 Asociace alternativních poštovních operátorů, 

 smlouva o spolupráci s Dopravní fakultou Jana Pernera Univerzity Pardubice, 

 partnerství s Vysokou školou logistiky, o. p. s., 

 Český svaz manipulace se zbožím a materiálem, 

 Krajský akční plán Karlovarského kraje. 

  



 
 

 
43 

8.2 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

Podle §18 odst. 1, písmeno a) - e) 

 počet podaných žádostí o informace - 0 

 počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

 opis podstatných částí každého rozsudku soudu - 0 

 výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 

- 0 

 další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - 0 

  



 
 

 
44 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 

 ČŠI - tematická inspekční činnost zaměřená na získávání a analyzování informací o 

činnosti školy v obdbí distančního vzdělávání ve dnech 16. až 18. 3. 2021. Zpětná vazba 

ze strany ČŠI dopadla velmi dobře, formy i metody distanční výuky byly ve valné většině 

hodnoceny jako kvalitní a přínosné. 

  



 
 

 
45 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy v tis. Kč 

Základní údaje o hospodaření 
školy v tis. Kč 

k 31. 12. 2020 k 30. 6. 2021 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. Náklady celkem 25 485 50 14 781 38 

2. Výnosy celkem 25 485 115 14 781 164 

3. 
Hospodářský výsledek před 

zdaněním 
0 65 0 126 

 

Přijaté příspěvky a dotace v Kč k 31. 12. 2020 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele  0 

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele  2 035 000 

           z toho běžné provozní výdaje 1 983 000 

           z toho příspěvek na prospěchová stipendia 52 000 

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím rozpočtu zřizovatele  21 861 718 

           z toho ÚZ 33353 21 732 675 

           z toho ÚZ 33038 4 250 

           z toho ÚZ 33063 106 000 

           z toho ÚZ 33079  18 793 

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů  640 698 

           IKAP 1 - MŠMT 640 689 

5. Dotace z rozpočtu zřizovatele na realizaci projektů  354 097 

           IKAP 2 - MŠMT  354 097 

 

Přehled přijatých darů za období školního roku 2020/2021 

Sponzor - dárce Účel daru částka 

OSVČ na činnost školy 2 000 

Spolek rodičů a přátel 
SŠ logistické Dalovice 

na činnost školy 67 655 



 
 

 
46 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

Název realizovaných projektů ve školním roce 2020/2021 

 Projekt Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823) 

 Projekt Šablony II na SŠ logistické Dalovice (CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016417) 

 Projekt Nastavení nových vzdělávacích a výchovných priorit reflektujících měnící se 

potřeby trhu práce v sektoru dopravy a spojů - partnerské instituce Dopravní fakulta 

Jana Pernera Univerzity Pardubice  a Česká pošta, s.p. 

 

Název připravovaných projektů pro školní rok 2021/2022 

 Projekt Šablony II na SŠ logistické Dalovice (CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016417) 

 Projekt Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823) 

 Projekt Edison - týdenní účast stážistů z celého světa ve škole a jejich zapojení                   

do výuky. 

 Projekt Nastavení nových vzdělávacích a výchovných priorit reflektujících měnící se 

potřeby trhu práce v sektoru dopravy a spojů - partnerské instituce Dopravní fakulta 

Jana Pernera Univerzity Pardubice  a Česká pošta, s.p. 

 

Projekty v rámci udržitelnosti 

 Projekt „Modernizace infrastruktury v logistické škole“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0011551) - projekt v rámci IPRÚ KV, infrastruktura 

středních škol 

 Projekt Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008476) 

  



 
 

 
47 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

 Škola je vlastníkem autorizací pro 13 profesních kvalifikací. Soupis všech profesních 

kvalifikací je dostupný na www.logistickaskola.cz/autorizovana-osoba. 

 

Sumarizace kurzů ve školním roce 2020/2021 

Název kurzu Počet účastníků 

Manipulace se zbožím a materiálem  10 

Evidence zásob zboží a materiálu 10 

Adaptační školení nových pracovníků České pošty, s.p. 8 

Celkem 28 

 

Zkoušky konané ve školním roce 2020/2021 

Název zkoušky Počet účastníků 

Zkouška profesní kvalifikace - Evidence zásob zboží a materiálu 10 

Zkouška profesní kvalifikace - Manipulace se zbožím a materiálem 10 

Celkem 20 

  



 
 

 
48 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 

poskytovatel grantu název realizovaného projektu částka 

EU, MŠMT, KK 
Implementace Krajského akčního plánu 2 v 

Karlovarském kraji 
7 081 937,85 

EU, MŠMT Šablony II na SŠ logistické Dalovice 702 886,- 

 

 

  



 
 

 
49 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

14.1 Odborová organizace 

Na škole není zřízena odborová organizace. 

 

14.2 Spolupráce se sociálními partnery 

 nabídka pracovních míst pro absolventy konkrétních škol, 

 praktický výcvik žáků ve firmě, 

 výpomoc firmě ze strany školy, 

 exkurze, návštěvy žáků a učitelů na pracovišti, 

 vzdělávání zaměstnanců firmy v odborné škole, kurzy na míru, 

 využití prostorového vybavení školy, 

 stáže vyučujících ve firmě, školení pro vyučující, informační zdroje, 

 účast zástupců firem na prezentačních akcích pro žáky ZŠ, 

 spoluúčast na tvorbě školních vzdělávacích programů, 

 účast na závěrečných zkouškách žáků či žáků, profesní certifikáty, vyřazení maturantů, 

 spoluúčast na projektech ze strukturálních fondů EU, 

 poskytování materiálního a technického vybavení - nákup vybavení do simulovaného 

skladu (odborná učebna), 

 možnost zahraniční stáže ve firemní pobočce, 

 sponzoring školy, 

 smluvní partnerství se školou, 

 spolupráce při propagaci profese a firmy, společná účast na konferencích, 

 spoluúčast pracovníků na výuce, přednáškách a při projektových dnech, 

 podpora činnosti fiktivních firem školy. 

 

 



 
 

 
50 

14.3 Zahraniční spolupráce 

 V tomto školním roce nebyla realizována. 

 

14.4 Spolupráce s rodičovskou veřejností 

Sdružení rodičů a přátel školy 

 podpora školy formou účelově vázaných finančních příspěvků jako daru dle 

konkrétních potřeb školy, 

 podpora při organizaci maturitního plesu (nerealizován z důvodu mimořádných 

vládních opatření), 

 třídní schůzky (listopad, duben). 

 

Školská rada 

 rada pracovala podle stanov, projednala a schválila vnitřní normy podle školského 

zákona. 

 

14.5 Spolupráce se žákovským parlamentem 

 spoluúčast žáků v rámci samosprávy, předseda parlamentu: Kristýna Plačková (4.A), 

 pravidelná (i on-line) setkání s ředitelem školy (cca 1x měsíčně), zápisy z jednání, 

 práce parlamentu dle vlastního plánu činnosti jako součásti ročního plánu školy, 

 priority: 

o realizace Školního dvanáctera, 

o humanitární výchova, 

o etická výchova, 

o standardy, 

o sebehodnocení, 

o spolupráce s Magistrátem Karlovy Vary. 

 

 

 

 

 



 
 

 
51 

14.6 Spolupráce se základními školami 

 plán realizace sdílené výuky technické angličtiny a exkurzí se ZŠ v Nové Roli, ZŠ 

Truhlářská v Karlových Varech a ZŠ a MŠ Dalovice v rámci projektu IKAP 2 (bohužel 

nerealizováno z důvodu mimořádných vládních opatření). 

 

14.7 Spolupráce s univerzitami 

 plán přednáškové činnosti, vzdělávací a materiální pomoci (ZČU v Plzni a Chebu,            

VŠ logistiky Přerov, Univerzita Pardubice, Vysoká škola finanční a správní). 

  



 
 

 
52 

15 Zhodnocení ročního plánu činnosti školy 

Záměry školního roku 2020/2021 - byly splněny následující rámcové úkoly: 

 realizace úprav v ŠVP souvislosti s mimořádným stavem kvůli epidemii COVID-19, 

 vysoká úspěšnost u MZ, ZZ ve srovnání se školami podobného typu a KK, 

 marketingová strategie, nábor pro naplnění 3 tříd budoucích 1. ročníků, 

 finalizace projektu IKAP 1, příprava nového programovacího období - projekty IKAP 2, 

Šablony II, udržitelnost projektu IROP - IPRÚ KV,   

 spolupráce se sociálními partnery, 

 další vzdělávání - Autorizace, 

 Office365 - licence pro všechny zaměstnance a žáky, 

 úpravy organizační struktury, implementace podpůrných opatření. 

 

Priority školního roku 2021/2022 

 zachování kvalitní výuky (v denní i distanční podobě) s plněním základních výstupů 

RVP, vysoká úspěšnost u MZ, ZZ ve srovnání se školami podobného typu a KK, 

 realizace stanovených opatření a upravených ŠVP, závěrů RPČ 20/21, 

 marketingová strategie, nábor pro naplnění 3 tříd budoucích 1. ročníků, 

 realizace projektů - udržitelnost projektu IROP - IPRÚ KV,  

 zapracovat Kritéria kvalitní školy dle České školní inspekce, práce se systémem INSPIS, 

 směřování školy v souladu s dlouhodobým záměrem vzdělávání Karlovarského kraje 

2020 - 2024 a vzdělávací politiky ČR 2030+, 

 zachování tradičních akcí. 

  



 
 

 
53 

 Třetí  část  
 

 

Příspěvky o vybraných realizovaných akcích 

Exkurze - NELAN Trebeň 

Dne 4. 9. 2020 se zúčastnila třída 4.A exkurze ve firmě NELAN Třebeň, výrobcem plastových 

oken a dveří. Žáci byli seznámeni s výrobou a s pracovnicí personalistiky si vyzkoušeli přijímací 

pohovor. 

 

 

Beseda: Energie - budoucnost lidstva 

V rámci environmentálního vzdělávání se letos opět uskutečnila beseda Energie - budoucnost 

lidstva, která je rozšířením a obohacením výuky předmětu základy přírodních věd.  Celkem 70 

žáků druhých ročníků vyslechlo z úst odborníků globální pohled na energetické potřeby 

současného světa a  v rámci ukázek nejrůznějších pokusů, které si mohli vyzkoušet, si vytvořit 

i názor na současné využívání energetických zdrojů. 

 

  



 
 

 
54 

Kohezní pobyty prvních ročníků 

S žáky prvního ročníku oboru LSF, PED a OS jsme absolvovali třídenní kohezní pobyt. Žáci se 

seznamovali v rámci programu kohezních cvičení a plnění různých týmových aktivit v terénu 

v okolí obce Mariánská. Měli také možnost poznat část historie Krušných hor a jáchymovských 

dolů. Součástí jejich týmové práce bylo zvolit si na konci pobytu i svou třídní samosprávu, 

vytvořit si logo třídy a stanovit si pravidla třídy pro následující 4 roky studia.  

 

Projekt: Ukliďme Česko 2020 

Již počtvrté jsme se ve spolupráci s Povodím Ohře a v rámci celorepublikové akce Ukliďme 

Česko zúčastnili úklidu levého břehu řeky Ohře v okolí Všeborovic a směrem ke kaštanové aleji. 

V letošním roce se se úklid uskutečnil až na podzim. V pátek 18. září jsme v odpoledních 

hodinách v počtu padesáti žáků a dvou vyučujících vyrazili do vymezené oblasti. Opět nás 

překvapilo, jaké množství odpadu lze nasbírat na tak malém úseku.  

 

 

Celorepublikové finále Ekonomické olympiády 

Koncem měsíce září proběhlo završení Ekonomické olympiády za předchozí školní rok  

celorepublikovým finálem on-line. Velká gratulace patří Danielu Neprašovi, který se 

probojoval do celostátního kola Ekonomické olympiády 2. místem v krajském kole. Obsadil 

úžasné 26. místo v klání s nejlepšími žáky z České republiky. Danielovi, děkujeme za úžasnou 

reprezentaci a blahopřejeme ke skvělému výsledku. 

 

Celorepubliková soutěž Logistik junior SŠ (on-line) 

Nová doba žádá změny a to i v soutěžích. Školou organizovaná celorepubliková soutěž Logistik 

junior proběhla online. Žáci řešili případovou studii na přepravu zboží z ČR do Japonska, a to 

včetně balení a přepravních dokladů. Odborník, předseda Svazu, spedice a logistiky ČR, Ing. 

https://www.facebook.com/daniel.nepras.71?__cft__%5b0%5d=AZVyb24ibN2Po14VnVHZzmYK4CSbb6zTdY83ubkFQxZ4csEa4Ihfy79D7vxHvc7zvp8qcj-ypBmgGUJ8Wwc4VxodhHEaQ8v4ZgCE6mUcXyYm9Nx7AceSgcXB8O31xfnKoyXVgcXbOVQocYKemfvRFWE-iOq-5t0ILxDVTO8vJ5G0cyUMRTbpECY3FozneaguTFKNKDaSeal13GhlFXeW646DqOcc3CeTT4nQG4O1F-cVIw&__tn__=-%5dK-R


 
 

 
55 

Petr Rožek, Ph.D. se ujal vyhodnocení zpracovaných studií. Velmi mu děkujeme za odborné 

konzultace. Druhou část soutěže tvořil odborný kvíz. 

1. místo zaslouženě vyhrálo družstvo ze Střední školy stavební, strojní a dopravní v Liberci 

2. místo tým Střední průmyslové školy automobilní a technické České Budějovice  

3. místo žáci Střední školy logistiky a chemie Olomouc. 

Všechny přihlášené školy obdrží účastnický list a ti nejlepší i diplom a cenu. V rámci objektivity 

jsme se poprvé jako škola neúčastnili. 

 

 

Přednáška: Filozofie 21. století 

V rámci online výuky se 10. 11. 2020 uskutečnila ve třídě 3.Z přednáška o novodobé filozofii 

ve 21. století. Žáci se zajímali o názory a novodobé postoje a pochopili vývoj filozofie. Během 

diskuze se dotazovali především na poválečnou filozofii. Přednášku vedla Mgr. Olga Rohelová. 

 

Webinář: Komunikace 

Žáci 4.A oboru Logistika ve službách a finančnictví absolvovali webinář KOMUNIKACE. 

Tématem bylo jak správně naslouchat, reagovat a vyhnout se komunikačnímu šumu.  

Odměnou získali Certifikát z Komunikace.  

 



 
 

 
56 

Veletrh pracovních příležitostí 

Žáci závěrečných ročníků se v listopadu 2020 zúčastnili Veletrhu pracovních příležitostí 

Karlovarského kraje, který se konal on-line formou. Měli možnost shlédnout prezentace firem, 

ale také personalisty, kteří jim vysvětlili jak správně napsat životopis a jak se připravit na 

příjímací pohovor ve firmě. 

 

Projekt: Profesní kvalifikace 

V rámci odborné přípravy na budoucí zaměstnání se dne 1. 12. 2020 uskutečnil  ve třídě 4.A 

projekt Profesní komunikace s podpůrným materiálem od uznávané lektorky a koučky  

v komunikačních metodách Mgr.  Jany Olchavové.  

 

Projekt: SMART - Designové myšlení (zahájení projektu) 

Projekt SMART - Designové myšlení. Naše škola je zapojená v pilotním projektu 2020+ 

KREATIVITA. Dne 15. 12. 2020 žáci 3.A podstupili zahajovací webinář přes Teams.  

 

Projekt: Divadlo ve škole 

V prosinci probíhaly záznamy inscenací povinné četby ve třídách 2.A, 2.Z, 3.A, 3.Z (Audience, 

Utrpení mladého Werthera) a workshop s dramaturgyní MgA. Kristýnou Čepkovou a 

produkční MgA. Karolína Stellová. 

 

Přednáška: Veřejná správa NPÚ 

Dne 2. 2. 2021 se uskutečnila ve třídě 3.A online přednáška s Mgr. Olgou Rohelovou o 

fungování veřejné správy Národního památkového ústavu. Přednáška proběhla formou 

diskuze.  

 

Blok odborných přednášek pro maturanty oboru LSF 

V půlce února na základě dlouholeté spolupráce s naší partnerskou firmou FIPO KV (Finančně 

poradenské služby) absolvovali žáci oboru Logistika ve službách a finančnictví blok přednášek 

na aktuální finanční téma v rámci předmětu Finanční služby s online přednášející Ing. Lenkou 

Třískovou, která mimo jiné hovořila i o investicích do kryptoměn.  

 

 



 
 

 
57 

Přednáška: Islám - postoje a náboženství 

V průběhu online výuky se uskutečnila ve třídě 3.Z online přednáška Dr. Zahiroviće o 

komparaci náboženství se zaměření na Islám. Žáci se dozvěděli zajímavosti o náboženství. 

V závěru následovala společná diskuze 

 

Okresní kolo soutěže: Finanční gramotnost 

I v letošním školním roce jsme se zapojili do 10. ročníku Soutěže Finanční gramotnost. Mezi 

nejlepší ze školního kola, kterého se zúčastnilo 189 žáků se probojovali Eliška Lněničková, 

Radka Kaliničová, Jan Mrhal, Jakub Svoboda, Vít Jezbera a  Klára Vokounová, kteří obdrželi 

diplomy. Tito nejlepší žáci se 24. 2. 2021 online zúčastnili okresního kola, kde získali úžasné 1. 

místo.   

 

 

Soutěž Prezentiáda 

Soutěž je projektem spolku Student Cyber Games. Žáci třetích maturitních ročníků se zúčastnili 

této česko-slovenské soutěže v prezentačních dovednostech. Z nominačního kola postoupili 

do regionálního online kola 2 týmy naší školy. Měly tak možnost vyzkoušet si svého týmového 

ducha, kreativní tvorbu, vyjadřování, online vystupování a vyjádření vlastních názorů. 

 

Školní a krajské kolo soutěže: Ekonomická olympiáda 

Ekonomická olympiáda - do školních kol se zapojilo 339 škol a 15 552 žáků. Naši školu 

reprezentovali v krajském kole 16. 3. 2021 následující úspěšní žáci ze školního kola 4.A - Radka 

Špetová, Tomáš Grimm Kratochvíl, Tom Zemánek, 3.A - Kryštof Rund, Max Duchoslav, 3.Z - 

Marek Neumann a z 1.A - Lubomír Hulák.  

 

  



 
 

 
58 

Global Money Week 2021 (on-line) 

I letošní školní rok se naše škola připojila k - Světový týden vzdělávání o penězích Global Money 

Week 22. - 28. 3. 2021. V rámci školy bylo zapojeno všech 300 žáků, pro které jsme uspořádali 

odborné přednášky na finanční tématiku. Lektorka z EPFA paní Šárka Chocová připravila pro 

žáky druhých ročníků přednášku Osobní finanční portfolio. Žáci velmi ocenili interaktivní hru 

Riskuj, kde porovnávali a rozšiřovali své znalosti z finančního světa. Žáci třetích ročníků měli 

možnost vyslechnout si přednášku Finanční plánování. Pro čtvrté ročníky byla připravena 

přednáška Jak správně investovat.  

 

 

Mezikrajské kolo soutěže: Finanční gramotnost 

Dne 26. 3. 2021 proběhlo krajské kolo (složeno ze 4 krajů). Soutěž zahájil zástupce z 

ministerstva financí. Školu reprezentoval tým ve složení Vokounová Klára 2.A, Jezbera Vít 1.Z, 

Svoboda Jakub 3. Z pod vedením Ing. Andrey Kovardinské. Žákům byla hodnocena prezentace 

na téma “Jak byste se chtěli učit o financích u vás na škole” a znalostní test. 

 

 

Projekt: SMART - Designové myšlení (zakončení projektu) 

V úterý 30. 3. ukončila třída 3.A on-line dloudobý projekt Designové myšlení prezentacemi 

svých projektů, kde jsme pilotní školou. Během 3 měsíců tandemové výuky s Ing. 



 
 

 
59 

Kovardinskou, Ing. Brožíkovou a Mgr. Hanekem si žáci v rámci kreativního učení osvojili mnoho 

nových dovedností, kompetencí a znalostí. 

 

 

Webinář: Poslanecká sněmovna 

Ve středu dne 14. 4. 2021 se žáci 3.A a 3.Z zúčastnili online webináře Volby, volební právo a 

volební systémy. Žáci získali nové poznatky z historie a opět si přiblížil volební systém. Akci 

realizoval Parlamentní institut. 

 

 

Přednáška: Policie ČR 

Dne 20. 4. 2021 se maturitní ročníky zúčastnily on-line přednášky o nabídce pracovních 

příležitostí u Policie ČR. Žáci se zajímali o možnosti uplatnění vzhledem ke studovanému 

maturitnímu oboru. 

 



 
 

 
60 

Celorepublikové kolo soutěže: Finanční gramotnost 

Obrovská gratulace a další úspěch pro naši školu - 3. místo v celostátním finále - 10. ročník 

Soutěže Finanční gramotnost (SFG). Žáci Jezbera Vít 1.Z, Svoboda Jakub 3.Z a Vokounová Klára 

2.A prokázali během 4 soutěžních kol této prestižní soutěže obrovské znalosti pod vedením 

Ing. Andrey Kovardinské. V celostátním kole proběhla i diskuse, kde žáci kladli otázky členovi 

bankovní rady ČNB - Aleši Michlovi. 

 

 

Zkoušky na vysokozdvižný vozík 

Naši žáci ze třídy 3.OS úspěšně zvládli zkoušky na vysokozdvižný vozík. Tato odborná 

dovednost umožní žákům širší uplatnění na pracovním trhu. 

 

 

Praxe žáků maturitních oborů 

Žáci naší školy absolvovali postupně od dubna do června odborné praxe ve firmách. I 

v  letošním náročném školním roce se povedlo zorganizovat praxe, za což patří velké 

poděkování partnerským společnostem a vyučujícím. 

 

 



 
 

 
61 

Blok odborných přednášek pro obor PED 

Od března probíhaly on-line přednášky pro třídy 2.Z - 4.Z, a to v rámci předmětu ŠABLONY II - 

Zapojení odborníka z praxe. Témata byla: aktuální situace v zasílatelství, náhled do 

jednotlivých druhů doprav v návaznosti ČR - Asie. Následovalo shrnutí letecké dopravy, 

pravidla INCOTERMS 2020, EDI komunikace a logistika v závodu Škoda Auto Mladá Boleslav. 

Přednášky zaštítil Ing. Petr Rožek, Ph.D. a zástupci GS1 a Škoda Auto Mladá Boleslav. 

Přednášky probíhali v prostředí TEAMSů nebo ZOOMu.  

 

 

Projekt: Komunikační dovednosti 

Třída 1.OS se zúčastnila projektu Komunikačních dovedností - umění správné prezentace. Žáci 

vytvářeli videa s prezentováním. Vyhodnocení prezentací proběhlo laickou komisí, složenou 

z žáků. 

 

Titul Ekoškola 

Konečně jsme se dočkali slavnostního předání již třetího titulu Ekoškola. V loňském roce jsme 

titul obhájili, ale vzhledem k epidemiologické situaci bylo slavnostní předávání stále 

odsouváno. Vše se uskutečnilo na Staroměstské radnici v Praze. Součástí celé akce byla 

prohlídka Staroměstské radnice včetně krásné výhledu na Staroměstské náměstí. 

 



 
 

 
62 

Sportovně turistický výlet třídy 3.Z 

Celá třída (29 žáků) využila příležitosti zúčastnit se sportovně turistického výletu ve dnech 23. 

- 25. 6. 2021 v obci Mariánská. Program zahrnoval sjezd na koloběžkách z Klínovce do 

Jáchymova, studentský balíček v lanovém centru na Plešivci a další aktivity v Krušných horách. 

Po dlouhodobém uzavření škol a absenci osobních kontaktů žáků byla tato akce vhodným 

prostředkem k obnovení vztahů v třídním kolektivu. 

 

 

Třídní výlet 1.Z 

Třída 1.Z strávila třídní výlet v podobě návštěvy Paintball areny u Chebu.  

 

 

Školení: Správa železnic 

Dne 24. 8. 2021 se Ing. Chylo, Bc. Martinovská zúčastnili odborného semináře pro pedagogy. 

Odborná část sympozia byla rozdělena na 3 hlavní pilíře - VRT, ETCS a BIM a odbornou exkurzi 

na CDP Praha (přednáška, cvičný sál a komentovaná prohlídka budovy, včetně dopravních sálů 

a technické místnosti). Smyslem setkání je propojení kontaktů mezi pedagogy a odborníky 

Správy železnic a výměna informací s ohledem na podporu odborné přípravy žáků.  

 

  



 
 

 
63 

Fotografie zaměstnanců školy 

 

 

Ředitel školy: Mgr. Vlastimír Sunek 

Zástupce ředitele školy: Ing. Jana Düringerová 

Appeltauerová Martina, Mgr.; Baar Richard, Ing.; Blažková Berta; Brožíková Miloslava, Ing.; Bureš 
Hynek, Bc; Danišová Renata; Dudáková Dana; Dvořáková Romana; Farská Ivana; Fukárková Martina, 

Mgr.; Geňo Petra, Mgr.; Hnátková Lenka; Horáková Ivana, Mgr.; Mgr.; Chylo Jan, Ing. MBA; Janovičová 
Věra, Mgr.; Juráčková Zuzana, Mgr.; Jurnečková Adéla, Mgr.; Kaksová Zdena; Katriňáková Květa, Ing.; 
Kovardinská Andrea, Ing.; Kurfürstová Lucie, Ing.; Krůtová Iva, Mgr.; Procházka Aleš, Ing.; Procházková 

Jiřina, Ing.; Sodomková Kristina, Mgr.; Svobodová Marcela, Mgr.; Trnka Pavel, Mgr.; Vaculík Petr; 
Zahirović Hasan, Mgr.; Zicha Vladimír, Mgr. 

 

  



 
 

 
64 

Sponzoři a partneři školy 

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   



 
 

 
65 

 

 
 

   

 

 

 

   

 

 

 

 


	Stránka 1

		2021-10-14T15:38:05+0200
	Mgr. Vlastimír Sunek




